
REGIONE AUTONOMA FRIULI VENEZIA GIULIA 
 

AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 
INTEGRATA DI UDINE 

DECRETO   
DEL COMMISSARI O STRAORDINARIO  

 

N. 438  DEL 30/05/2019 
 

O G G E T T O  
 
Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) dell’Azienda Sanitaria Universitaria Integrata di 
Udine. Nomina Presidente. 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

dott. Giuseppe Tonutti 
nominato con  Delibera della Giunta Regionale n. 2507 del 28 dicembre 2018 

 
con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 

 
del Vicecommissario straordinario con poteri e funzioni del direttore amministrativo 

dott. Andrea Cannavacciuolo nominato con decreto n. 2 del 02/01/2019, 
 

del Vicecommissario straordinario con poteri e funzioni del direttore sanitario 
dott.ssa Laura Regattin nominata con decreto n. 3 del 02/01/2019 

 
e del Vicecommissario straordinario f.f. con poteri e funzioni del direttore dei servizi sociosanitari 

dott.ssa Bruna Mattiussi nominata con decreto n. 79 del 04/02/2019 

 
 

preso atto dei pareri favorevoli di seguito espressi rispetto all'istruttoria dell'atto assicurandone la 
regolarità tecnico–contabile 

 
Visto digitale del responsabile del 

procedimento 
Visto digitale del responsabile 

della struttura proponente 
Visto digitale del responsabile del 

centro di risorsa 
Paolo Di Blasio SOC Gestione Risorse Umane 

dott. Gianfranco Compagnon 
dott. Gianfranco Compagnon 

 
    
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



DECRETO n. 438 del 30/05/2019 
Pagina 2 di 3  

 
VISTO il Decreto Legislativo 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, avente ad oggetto 
“Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma dell’art.1 della legge 23 ottobre 1992, n. 421”; 

RICHIAMATA altresì la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto “Assetto istituzionale 
ed organizzativo del Servizio sanitario regionale”, che ha abrogato in parte la L.R. 17/2014 e, a 
completamento del processo riorganizzativo, all’art. 3 ha riarticolato il S.S.R.; 

RICHIAMATI  

• il d.p.r. 9 maggio 2016, n.105, recante “Regolamento di  disciplina delle funzioni del 
Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri in materia di 
misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni”; 

•  il decreto del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione del 2 dicembre 
2016, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 14 del 18.01.2017 recante l’istituzione dell’Elenco 
nazionale dei componenti degli organismi indipendenti di valutazione della perfomance (OIV); 

CONSIDERATO che con decreto del Commissario Straordinario n. 142 del 20.02.2019 è stato 
approvato l'avviso di selezione, per soli titoli, per la nomina del Presidente dell’OIV dell’Azienda 
sanitaria universitaria integrata di Udine; 

ATTESO che l’avviso prot. n. 14247 del 21.02.2019 prevedeva, quale ultima data utile per la 
presentazione delle domande, il giorno 11 marzo 2019; 

ACCERTATO che, entro i termini, hanno presentato domanda n. 7 (sette) candidati: 
 

N. COGNOME NOME  DATA DI NASCITA LUOGO DI NASCITA 

1 DE SIMONE SILVANA 20/04/1959 NAPOLI (NA) 
2 INGLESE  ANTONELLO 12/06/1957 PESCINA (AQ) 
3 MINICUCI ANTONINO 05/01/1954 MELITO PORTO SALVO (RC) 
4 PALELLA BENEDETTO 31/12/1975 BARI (BA) 
5 POLLINA  CHIARA 26/10/1973 DESIO (MB) 
6 SPAGNUOLO MASSIMILIANO 12/04/1967 GIOIA DEL COLLE (BA) 
7 VENEZIANO SERGIO 29/04/1982 RAGUSA (RG) 

 
POSTO che, con verbale prot. n. 37772 del 15.05.2019, il gruppo di lavoro ha proceduto alla 
valutazione dei curricula dei candidati e che, con successiva nota prot. 39154 del 21.05.2019, ha 
trasmesso gli atti alla Direzione Generale per l’individuazione del candidato/a più idoneo/a per 
l’assegnazione dell’incarico in parola; 

RITENUTO, tutto ciò premesso, di procedere, sentita la Direzione, alla nomina della dott.ssa Silvana 
De Simone, nata a Napoli (NA) il 20.04.1959, Presidente dell’OIV dell’Azienda sanitaria universitaria 
integrata di Udine: 

CONSIDERATO di fissare la durata dell’incarico del Presidente dell’OIV in anni tre a decorrere dalla 
data indicata nel disciplinare d’incarico; 

PRESO ATTO che il compenso è stato determinato in €. 1.000,00 (mille/00), più oneri, rimborso 
spese documentate (viaggio, vitto e alloggio) e imposte per ciascuna seduta, e che tali importi 
rispettano la previsione di invarianza finanziaria ex art. 12, commi 1, 9 e 11 del D.lgs. n. 150/2009; 



DECRETO n. 438 del 30/05/2019 
Pagina 3 di 3  

POSTO che la spesa prevista, stimata per un numero massimo di 6 sedute annue, troverà copertura nel 
conto 340.300.100.300.10 “Indennità altri organismi”; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Vicecommissario straordinario con poteri e funzioni di direttore 
amministrativo, del Vicecommissario straordinario con poteri e funzioni di direttore sanitario e del 
Vicecommissario straordinario f.f. con poteri e funzioni di direttore dei servizi sociosanitari per le 
rispettive competenze; 
 

 
D E C R E T A 

 
per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati 
 

1) di nominare la dott.ssa Silvana De Simone, nata a Napoli (NA) il 20.04.1959, Presidente 
dell’OIV dell’Azienda sanitaria universitaria integrata di Udine 

2)  di fissare la durata dell’incarico del Presidente dell’OIV in anni tre a decorrere dalla data 
indicata nel disciplinare d’incarico; 

3) di stabilire il compenso che è stato determinato in €. 1.000,00 (mille/00), più oneri, rimborso 
spese documentate (viaggio, vitto e alloggio) e imposte per ciascuna seduta, e che tali importi 
rispettano la previsione di invarianza finanziaria ex art. 12, commi 1, 9 e 11 del D.lgs. n. 
150/2009; 

4) che la spesa prevista, stimata per un numero massimo di 6 sedute annue, troverà copertura nel 
conto 340.300.100.300.10 “Indennità altri organismi”; 

5) di trasmettere la presente deliberazione al Collegio sindacale, al Responsabile aziendale della 
prevenzione della corruzione, al Responsabile aziendale della trasparenza, alle Organizzazioni 
sindacali di tutte le aree contrattuali e alla R.S.U. aziendale 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
Il Vicecommissario straordinario 
con poteri e funzioni di direttore amministrativo 
dott. Andrea Cannavacciuolo 
 

Il Vicecommissario straordinario 
con poteri e funzioni di direttore sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Vicecommissario straordinario f.f. 
con poteri e funzioni di direttore dei servizi sociosanitari 
dott.ssa Bruna Mattiussi 
 
Il Commissario straordinario 
dott. Giuseppe Tonutti 
 
 



 Atto n. 438 del 30/05/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BRUNA MATTIUSSI
CODICE FISCALE: MTTBRN57B55H816X
DATA FIRMA: 30/05/2019 12:57:52
IMPRONTA: 0C105E10CE59685CF91F4CF8B34AA50375D30F8B95CF750C8ED3CA448420E5A4
          75D30F8B95CF750C8ED3CA448420E5A4246584B5C124BE2D89612C8DA4B53A13
          246584B5C124BE2D89612C8DA4B53A1308CB0B66237EBB030DDABA4F407FB30A
          08CB0B66237EBB030DDABA4F407FB30ABA906703915C5060B4DC6C80E0CC041E

NOME: GIUSEPPE TONUTTI
CODICE FISCALE: TNTGPP64A05H501O
DATA FIRMA: 30/05/2019 13:18:10
IMPRONTA: 4C17D6974B6CCB4CB93E3DFCFFF723C5153987C3B3E014FB91CE057CEE4DDAC6
          153987C3B3E014FB91CE057CEE4DDAC67E6BD21BA06E75421782E72905D9D69D
          7E6BD21BA06E75421782E72905D9D69D1663E037149B9DE058E5461CF95571F0
          1663E037149B9DE058E5461CF95571F0206E7D68E224BF616954EF0192559A1A

NOME: ANDREA CANNAVACCIUOLO
CODICE FISCALE: CNNNDR65A19G284Q
DATA FIRMA: 30/05/2019 13:55:26
IMPRONTA: 5155D69B6AE7B92BB2303115A4D68430A74C87AEE81CDC23FBC1188978DDB13E
          A74C87AEE81CDC23FBC1188978DDB13EE6EF47FCB04F99D75C533FC69959FCE0
          E6EF47FCB04F99D75C533FC69959FCE03B911F071C3118BD62752864E9754CD0
          3B911F071C3118BD62752864E9754CD01B8736E6956E5C9C3CA0E8DFE48DDA4E

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 30/05/2019 14:04:27
IMPRONTA: 35D31CC75CA3193DBF883EAD65C5F9A774579DBE547847E32D7D425FA6E5A1ED
          74579DBE547847E32D7D425FA6E5A1ED46D5F6468345B96FD7758EE208052363
          46D5F6468345B96FD7758EE208052363B8D9726307CA964ECE034B839F1DA60E
          B8D9726307CA964ECE034B839F1DA60E047CDB2202C3DF4AF5A5C127580995D3




